
„Zapojte se do vybraných aktivit, sdílejte je na sociálních sítích školy, 
získejte dárky pro děti a školu! Každá zapojená škola bude zařazena  
do slosování o hlavní výhru = interaktivní dotykový monitor!“

Česká basketbalová federace vyhlašuje nový projekt 
Týden basketbalu na základních školách. Cílem 
projektu je přiblížit basketbal žákům prvního stupně 
základních škol (děti 1. – 3. třídy ZŠ). Díky vybraným 
pohybovým aktivitám přizpůsobeným věku poskytnout 
dětem pozitivní zážitek ze sportu a v neposlední řadě 
i vybavit přihlášené školy zpracovanou metodikou 
basketbalu pro 1. stupeň ZŠ a basketbalovými míči 
velikosti 4 a 5 (doporučené velikosti míčů  
pro děti 6-13 let).

TÝDEN BASKETBALU  
NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH

16. – 20. 9. 2024

MATERIÁLNÍ BALÍČKY 
PRO PŘIHLÁŠENÉ ŠKOLY 
Prvních 150 škol v projektu obdrží 
balíček obsahující:

 2x publikace Easybasket  
(metodika pro děti 1. stupně ZŠ)

 10 basketbalových míčů (velikost 4 a 5)
 1 tričko pro učitele s logem projektu
 drobné dárky pro děti (samolepky,  

rozvrh hodin, pravítko – s logem 
maskota minibasketbalu)

 brožura všech aktivit
 zpracované karty ČBF pro vybrané 

aktivity

Každá další zapojená škola 
(školy nad limit 150):

 brožura všech aktivit
 zpracované karty ČBF pro vybrané 

aktivity
 volný přístup ke všem materiálům  

na webu projektu#tydenbasketbalunazs

https://cz.basketball
https://www.facebook.com/cz.basketball
https://www.instagram.com/cz.basketball
https://www.youtube.com/user/czebasketfederace


„Zapojte se do vybraných aktivit, sdílejte je na sociálních sítích školy, 
získejte dárky pro děti a školu! Každá zapojená škola bude zařazena  
do slosování o hlavní výhru = interaktivní dotykový monitor!“

Týden basketbalu na základních školách probíhá 
celostátně a je realizován samostatně zúčastněnými 
školami. Školy mohou pro realizaci projektu vyhledat 
místní basketbalový klub jako kooperačního partnera. 
ČBF je připravena v případě žádosti školy vhodný 
basketbalový klub (trenéry) doporučit.

Pro úspěšnou realizaci je k dispozici brožura cvičení 
a her. Pohybové aktivity vycházejí z metodiky, 
která se zaměřuje na obsah přístupný všem dětem 
a zjednodušuje pravidla basketbalu tak, aby prožitek 
mohl být radostný i úspěšný.

Doporučené pohybové aktivity byly rozděleny do 4 
tematických košů (multisport, basketbal, škola, zdraví). 
Učitel si vybírá z jednotlivých košů. Minimálně 2 aktivity 
by měly být zařazeny do výuky během Týdne basketbalu. 
K vybraným cvičením lze použít připravené karty ČBF. 
Po splnění aktivit jsou pro děti připravené drobné dárky 
s maskotem minibasketbalu. V přiložené brožuře je 
popis všech aktivit. 

PODMÍNKY ÚČASTI
V určeném týdnu 16.-20. 9. 2024 uskutečnit 
minimálně dvě navržené pohybové aktivity  
v rámci výuky 1. – 3. ročníku ZŠ.

Foto, či video zveřejnit na sociálních sítích  
projektu s označením:

#tydenbasketbalunazs

V následném zpětnovazebním dotazníku odpovědět  
s uvedením celkového počtu zapojených tříd,  
dětí a učitelů.

JAK ŠKOLU PŘIHLÁSIT
Školy se přihlašují prostřednictvím své kontaktní osoby 
vyplněním google formuláře, zde:

PŘÍHLÁSIT ZDE

Termín uzávěrky přihlášek je pátek 31. 5. 2024.  
Všechny školy budou vyrozuměny e-mailem  
několik dní po uzávěrce přihlášek.

KONTAKTNÍ OSOBA PRO DOTAZY  
K PROJEKTU, ČI DALŠÍ INFORMACE  
O BASKETBALU NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH:
JIŘÍ NOVOTNÝ
Koordinátor basketbalu dětí a mládeže
+420 777 834 177 
jnovotny@cz.basketball
Česká basketbalová federace
Voctářova 2449/5, Praha 8 – Libeň, 180 00

HLAVNÍ CENA = INTERAKTIVNÍ DOTYKOVÝ MONITOR!
KAŽDÁ ZAPOJENÁ ŠKOLA BUDE ZAŘAZENA DO SLOSOVÁNÍ  

O HLAVNÍ VÝHRU – INTERAKTIVNÍ DOTYKOVÝ MONITOR!

https://forms.gle/47mXFKdy6TzV9ukg8
mailto:jnovotny%40cz.basketball?subject=T%C3%BDden%20basketbalu%20na%20z%C3%A1kladn%C3%ADch%20%C5%A1kol%C3%A1ch
https://cz.basketball
https://www.facebook.com/cz.basketball
https://www.instagram.com/cz.basketball
https://www.youtube.com/user/czebasketfederace

